
2011. 4. 28 

Press Release                    株式会社エイチ・アイ・エス 
 

 

日本を元気に！ 旅で笑顔に！ 
タイ・バンコク発日本行きツアー再開！ 

５月１日（日）成田着ビジネスエアーで、タイから訪日旅行のお客様が来日されます 

 

株式会社エイチ・アイ・エス（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：平林朗 以下 H.I.S.）では、タイ・バ

ンコク支店にて東日本大震災後初めて訪日パッケージツアーを実施し、H.I.S.インバウンド事業部にて、

2011 年 5 月 1 日（日）にバンコクから到着するお客様の受け入れをいたします。 

 

タイ・バンコク支店では、東日本大震災後、タイ外務省からの勧告などもあり、訪日パッケージツアーの

募集を中止しておりましたが、4 月 4 日（月）より再開し、5 月 1 日（日)成田空港着のビジネスエアー（3

月 15 日に日本初就航。H.I.S.が日本における独占販売権を取得）にて、34 名のタイ人のお客様が到着

され、東京観光をお楽しみいただきます。 

 

タイでは、近年日本企業の進出も著しく、日本食レストランも数多くあり、日常で日本文化に触れる機会

も多く、親日的な方が多くいらっしゃいます。そのため、訪日旅行客も増加傾向にあり、2010 年度には、

タイから約 21 万人（前年比 121％）の方が来日され、日本各地を観光されました。 

2010年 6月末にオープンしたH.I.S.トラベルワンダーランドバンコク支店のオープンニングセールで発売

した、日本行きのツアー220 名様分が２日間で完売し、その人気の高さが伺えました。先月の東日本大

震災に際しても、タイからは救援物資の提供など積極的なご支援をいただいてます。 

H.I.S.では、「ほほえみの国タイ」からより多くのお客様に来日して、日本の元気な姿を感じていただくこ

とによって、タイのお客様、日本の人々の笑顔を増やしていきたいと考え、訪日ツアーを再開いたしまし

た。今回のツアーで 5 月１日に到着されるお客様へは、H.I.S.からの歓迎の品として、東北・会津地方の

郷土玩具、開運・魔除けの「赤べこ」などをお贈りする予定です。 

 

H.I.S.では、このツアーを皮切りに引き続きタイからのお客様をお迎えするだけでなく、インドやシンガポ

ールの支店でも積極的に訪日パッケージツアーを展開しており、５月以降、一人でも多くの海外のお客

様を日本へご案内してまいります。そして、復旧・復興の最中にある元気な日本を海外の方々に見て、

感じていただくと同時に、旅を通じて日本を元気にする一助となりたいと考えております。 

 

【東京観光ツアー概要】 

旅行期間：４月３０日（土）深夜 ～ ５月４日（水） ３泊５日 

利用航空会社：ビジネスエアー 

旅程： ５月１日（日）  ９：１０成田空港着後 東京観光（浅草寺、皇居、明治神宮など） 

５月２日（月）  新宿（自由行動） 

５月３日（火）  東京観光（上野公園、アメ横、お台場） 

５月４日（水）  帰国 

価格：１９,９９０バーツ 

 
本件に関するマスコミからのお問い合わせ先 

株式会社 エイチ・アイ・エス 経営企画室 担当：三浦・清國 

〒163-6029 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー29F  

TEL：03-5908-2070 FAX：03-5908-2423  ホームページ： http://www.his.co.jp 


